
 

Comune di Sedico
Provincia di Belluno

ORDINANZA dell'AREA TECNICA

Numero Registro Generale Data

114 08-11-2024

 

OGGETTO:

CHIUSURA AL TRANSITO VEICOLARE DI  UN TRATTO DI  VIA  MANZONI, 
ISTITUZIONE  DEL  LIMITE  30  KM/H  E  ISTITUZIONE  DI  UNA  CORSIA 
PEDONALE.

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA

PREMESSO che Via Manzoni è inserita all’interno dell’ambito residenziale del centro abitato di 
Sedico,  caratterizzata  dal  traffico  sia  pedonale  che veicolare  dei  residenti  e  dei  fruitori  dei 
servizi pubblici e privati presenti;

DATO  ATTO  che  Via  Manzoni  viene  impropriamente  utilizzata  per  ovviare  alla  viabilità 
principale di Via Agordina e di Via Cordevole causando un notevole incremento di traffico che, 
considerate  le  caratteristiche  di  conformazione  dell’abitato  e  della  strada,  influisce 
negativamente sull’incolumità pubblica;

RILEVATA pertanto, la necessità di garantire le condizioni di sicurezza della viabilità pedonale 
e veicolare per i residenti e per gli utenti utilizzatori di Via Manzoni e delle zone circostanti;

PRESO ATTO che la Giunta comunale nella seduta del 23.10.2024 ha espresso la necessità di 
disporre la modifica della viabilità della predetta strada, in particolare adottando la chiusura al 
traffico del tratto di strada identificato nella planimetria allegata, la formazione di una corsia 
pedonale e l’istituzione del limite di velocità veicolare di 30km/h;

RITENUTO, pertanto, opportuno normare il transito in tale traversa interna al fine di garantire la 
sicurezza e l’incolumità pubblica;

PRESO ATTO del parere reso dal Servizio di Polizia Locale; 

VISTO  l'art.7  del  D.Lgs.  30.04.92,  n.  285,  Nuovo  Codice  della  Strada  e  successive 
modificazioni ed integrazioni;

VISTI l'art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali;

ORDINA 

che a partire dal giorno LUNEDÌ 18/11/2024 dalle ore 9:00 a tempo indeterminato e comunque 
fino a nuove disposizioni:



-  nel  tratto  di  strada  denominato  Via  Manzoni,  come  identificato  nella  planimetria 
allegata, venga sospeso il transito di tutti i veicoli ad eccezione di cicli e pedoni;

- l’istituzione del limite di velocità pari a 30 Km/h su tutta la Via Manzoni per cercare di 
migliorare la sicurezza di tutti gli utenti della strada;

- l’istituzione di un percorso pedonale promiscuo posizionato al limite della carreggiata e 
lungo tutta Via Manzoni con la necessaria segnaletica orizzontale a cura dei competenti 
servizi comunali, assicurando le necessarie condizioni di sicurezza stradale.

Così  come meglio  specificato  nella  planimetria  allegata,  parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente atto.

La presente Ordinanza sarà portata a conoscenza del pubblico mediante affissione di cartelli 
indicatori di cui all’art. 14 del suddetto D.Lgs. nr. 285/1992

I Funzionari e gli Agenti, di cui all’art.12 del D. Lgs. nr. 285/1992, sono incaricati della vigilanza 
sull’esecuzione della presente Ordinanza.

Responsabile  del  procedimento  ai  sensi  degli  artt.  3,  4°  comma,  e  5,3°  comma,  della  L 
07.08.1990, n° 241, è l’arch. Silvia Simon.

Avverso  la  presente  ordinanza  è  possibile  ricorrere  entro  60  giorni  al  Ministero  della 
Infrastrutture e dei Trasporti, ovvero ricorso giurisdizionale entro 60 giorni al T.A.R. del Veneto, 
inoltre per atto definitivo, entro 120 giorni al Presidente della Repubblica.

 

Sedico, 08-11-2024 

Il Responsabile dell'Area

SIMON SILVIA

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 82/2005 e 
ss.mm.ii.



Comune di Sedico
Provincia di Belluno

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 

ORDINANZA dell’AREA TECNICA n. 114 del 08-11-2024, avente ad oggetto CHIUSURA AL
TRANSITO VEICOLARE DI UN TRATTO DI VIA MANZONI, ISTITUZIONE DEL LIMITE 30 KM/H E
ISTITUZIONE DI UNA CORSIA PEDONALE., pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente dal
08-11-2024 per giorni 30 consecutivi ai sensi dell’art. 124 comma i D.Lgs. 267/2000 e dell'’art. 32
comma 1 L. 69/2009.

 

Sedico, 08-11-2024
L’addetto alla pubblicazione

SIMON SILVIA

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.



VIA

VIA
CORDEVOLE

VIA
M
AN

ZO
N
I

VI
A

AG
OR
DI
NA

 314.79

 314.76
 314.77

 314.79
 314.86

 314.68
 314.61

 315.00
 314.98

 315.09

 315.03

 314.99
 315.04

 315.21
 315.25

 315.30
 315.12

 315.26
 315.37

 315.38

 315.39
 315.54

 315.54

 315.60  315.65

 315.69

 315.69

 316.07

 316.08

 316.00

 315.92

 315.77

 315.62

 315.56
 315.58

 315.57

 315.51

 315.46

 315.50

 315.31
 315.32

 315.13

 315.05

 315.02 314.98

 314.89  314.94
 315.01

 314.98

 315.03
 315.07 315.07

315.40 315.36

315.04
315.20

314.96314.92

MARCIAPIEDE

VIALE VENEZIA

C
asa dottrina

Pavimentazione in porfido

Pavimentazione in porfido

Pavimentazione in porfido

Parcheggio privato

contatori Gas

III
0

Portale lum
inoso

5.30

4.60

PERCORSO PEDONALE 
IN CARREGGIATA

PLANIMETRIA VIA MANZONI
SCALA 1:500

TRATTO DI STRADA CHIUSO 
A VEICOLI


